
SETTORE DIPARTIMENTALE N.9
PNRR, STAZIONE UNICA APPALTANTE, CONTRATTI E PATRIMONIO
U.O. 9.1 Stazione unica appaltante /Centrale unica di committenza (SUA-CUC), Provveditorato,
Economato e Contratti

VERBALE DI GARA N.2 DEL 26/04/2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITÀ' TELEMATICA CON
L'UTILIZZO DEL SISTEMA START PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI (PT 37/2022)
RISTRUTTURAZIONE  DELL'EX  ALLOGGIO  DEL  CUSTODE  PRESSO  LA  SCUOLA
SECONDARIA  DI  I°  GRADO  CARLO  DEL  PRETE,  PER  ADIBIRLO  A  UFFICI
AMMINISTRATIVI DEL CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI
(C.P.I.A.) - CUP J63C22000650004 - CUI L00378210462202100020 - CIG  9727463C66  -  GARA
ANAC n. 9010419

L'importo a base di gara soggetto a ribasso è pari ad € 412.604,09 oltre IVA
L'importo degli oneri di sicurezza (non soggetto a ribasso) è pari ad €   20.100,47 oltre IVA
L'importo totale dell’appalto è pari ad € 432.704,56 oltre IVA

Nell'importo dei lavori sono ricompresi i costi della manodopera non soggetti a ribasso, pari al
22,37% ai sensi dell'art.23, c.16 del D.lgs 50/2016.

L'anno duemilaventitré (2023) e questo giorno 26 (ventisei) del mese di aprile alle ore 10,30
circa  in una sala del Comune di Lucca – Palazzo Santini  – Via C. Battisti,  n.  10/14, aperta al
pubblico, si costituisce il Seggio di gara in composizione monocratica composto dalla Responsabile
della procedura di gara in qualità di Presidente di seggio, dott.ssa Benedetta Bandini, Responsabile
della  U.O.  9.1  Stazione  Unica  Appaltante/Centrale  Unica  di  Committenza  (SUA/CUC),
Provveditorato, Economato e Contratti.

Assiste  personale  della  SUA/CUC  del  Comune  di  Lucca   in  collegamento  tramite  la
piattaforma per videoconferenze online Zoom Cloud Meeting.

Premesso che :

-  durante la  seduta  di  gara  pubblica  del  giorno  14/04/2023 il  Seggio  di  gara  ha  ritenuto
necessario  aprire  il  soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83  c.  9  del  Dlgs  50/2016  e  s.m.  nei
confronti dei quattro concorrenti partecipanti, per le motivazioni indicate nel Verbale di gara n.1 a
cui si rimanda;

- con note prot. n.  65446 – n. 65451 – n. 65456 – n. 65465 del 19/04/2023 conservate in atti al
fascicolo, è stato chiesto agli o.e. CESI srl, Edil Gemini srl, La Naturale Costruzioni srl e Ungaretti
Carlo srl di integrare la documentazione presentata in gara.

In collegamento da remoto tramite la piattaforma ZOOM è presente la  Sig. ra Giovanna
Iovinella per la ditta CESI srl, munita di delega conservata in atti al fascicolo.

Si dà atto che gli O.E. sopra indicati, con note acquisite al protocollo dell’Ente e conservate
in atti al fascicolo, hanno provveduto a inviare le dichiarazioni mancanti, entro il termine stabilito
del 24/04/2023.

Il Seggio di gara, esaminata la documentazione inviata  da ciascuna ditta, dichiara che tutte
hanno presentato integrazioni idonee e corrette a sanatoria di quanto rilevato nella prima seduta di
gara; per quanto riguarda la ditta Edil Gemini srl si precisa che fra le lavorazioni riportate nel

1
21/05/2018



U.O. B.1

DGUE solo una riporta chiaro riferimento a lavori riconducibili  alla categoria OS30/OG11, il cui
importo è però sufficiente a qualificare la ditta per tale tipologia di lavoro e non si è ritenuto pertanto
necessario richiedere ulteriori informazioni circa gli altri lavori elencati.

Il Presidente del Seggio di gara, all'unanimità, dichiara AMMESS  I   tutti gli  operatori economici
come di seguito riepilogato:

Operatori economici Stato partecipante

1 CESI srl ammesso

2 La Naturale Costruzioni srl ammesso

3 Ungaretti Carlo srl ammesso

4 Edil Gemini srl ammesso

Ai sensi  dell’art.  29 c.  1  del  Dlgs  50/2016 verrà  adottata  la  Determinazione  dirigenziale  che
approva  l'elenco  degli  O.E.  ammessi  alla  procedura  di  affidamento. Tale  provvedimento  verrà
pubblicato sul sito comunale unitamente al verbale di gara.

A  questo  punto  il  Presidente  dichiara  chiusa  la  seduta  di  gara  pubblica  alle  ore  10,34
comunicando che la data della prossima seduta pubblica di apertura delle offerte economiche, sarà resa
nota agli offerenti tramite la piattaforma Start.

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto
come appresso.

Il Presidente di Seggio
D.ssa Benedetta Bandini

2


	VERBALE DI GARA N.2 DEL 26/04/2023

